Unrestricted Document

Unrestricted Document

合同分科会開催のご案内

2023年度 第 2回粒子加工技術分科会

（2023年度 計装測定分科会・粒子加工技術合同分科会）

開催案内および参加募集

主催：(一社)日本粉体工業技術協会

粒子加工技術分科会

コーディネーター 岐阜薬科大学 竹内 洋文

代表幹事 （株）ダルトン 浅井 直親

共催：粉体工学会 製剤と粒子設計部会

2023 年度粒子加工技術・計装測定合同分科会のご案内

「医薬製剤製造における管理戦略」

拝啓 皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さてこの度、粒子加工技術分科会と計装測定分科会は共同で、スペクトリス株式会社マルバー

ン・パナリティカル事業部の神戸ラボの見学会および講演会を開催することになりました。

同事業部は、英国に本社を持つ粒子計測装置の専門メーカーである旧マルバーン社と、オラン

ダに本社を持つ X 線分析装置の専門メーカーである旧パナリティカル社が合併して誕生した、マ

ルバーン・パナリティカル社の日本法人で、スペクトリス株式会社の事業部の一つとなっていま

す。神戸ラボでは、粉体に関する様々な原理の測定装置を取りそろえ、医薬品、化学製品、鉱物

など様々なサンプルに対して、粒子径分布、粒子形状、流動性、結晶性、構成元素などの多角的

な分析を実施しています。午後の講演会におきましては、医薬品の計測に関係するテーマで４名

の講師の方々から、ご講演頂きます。ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げ

ております。

記

日 時 ：2024年 2月 20日（火）9:30～16:00 （受付開始時刻：9：00）

終了後懇親会 16:00～17:00 （無料 任意参加）

会場 ：スペクトリス株式会社マルバーン・パナリティカル事業部神戸ラボ

兵庫県神戸市中央区港島南町 5-5-2 神戸国際ビジネスセンタービル（KIBC）

4階会議室 C

（ポートライナー・医療センター駅下車、徒歩 3分）

Unrestricted Document

Unrestricted Document

参加費 ：日本粉体技術協会会員および日本粉体工学会会員 5000円[うち消費税 454円]

     非会員     7000円[うち消費税 636円]

   (消費税等込/税率 10％  登録番号:T8130005012383)

プログラム ：

9：00～  受付開始

9：30～9:40 スケジュール説明、注意事項の連絡 事務局

9：40～9:50 開会挨拶         粒子加工技術分科会コーディネーター 竹内 洋文

9:50～12:00 参加者を２グループに分けて、スペクトリス社

ラボツアーおよび会社製品講演を各１時間

12:00～12:45 ＜昼食・休憩＞お弁当を配布しますので、会議室でお召し上がりいただきます。

12:50～13:30 【講演１】「製剤の連続生産の PAT技術」

シオノギファーマ（株） 長田 優希 氏

13:30～14:10 【講演２】「多様な創薬モダリティーに対応する人工知能等の

情報処理技術を駆使した品質評価法の開発」（仮題）

国立衛生研究所 山本 栄一 氏

 14:10～14:20   休憩

14:20～15:00 【講演３】「マルバーン・パナリティカルの提案する固形製剤分析の

基礎と実際：ラボから PATまで」

スペクトリス（株）マルバーン・パナリティカル 笹倉 大督 氏

15:00～15:40 【講演４】「X線分析技術のリガクの取組みと最新技術のご紹介」（仮題）

（株）リガク 伊藤 和輝 氏（仮）

15:40～15:50  閉会挨拶            計装測定分科会コーディネーター 森 康維

15:50           解散

16：00～ 懇親会（1時間程度。無料 任意参加） KIBC 1階 カフェテリア「K」にて

Unrestricted Document

Unrestricted Document

申込方法 ：PEATIXからの申込とします。以下の URLよりお申し込みください。

https://peatix.com/event/3765822

・事前オンライン(クレジットカード)決済のみとします。

・懇親会の参加/不参加は、申し込み画面で選択お願いします。

定員 ：80名

申込締切 ：2月 6日（水）

定員になり次第締め切りますので、お早目にお申し込みください

キャンセル：

・方法 ：PEATIXより主催者にご連絡ください。

・キャンセル料：PEATIXの規定に従います。下記リンクをご参照ください。

主催者にチケットのキャンセルを依頼する : Help attendee (peatix.com)

領収書 ：ご希望の方には、終了後に PDFファイルをメール添付で送付させて頂きます。

           PEATIX申し込み画面にて「領収書を希望する」にチェックを入れてください。

個人情報の管理について ：

・いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会からの案内にのみ使

用します。他の用途には一切使用しません。

・クレジットカード情報については PEATIX経由でのお支払いであり当会で把握することはあり

ません。

その他

＜見学時の注意事項.＞

 ・同業者はお断りする場合があります

・ラボ内の移動の際は、係員の指示に従って下さい。

 ・見学中のメモは可、撮影は基本的に不可としますが、許可のある場合は除きます。

 ・自家用車、社用車及びレンタカーでのご来場はお断りいたします。

問合せ先：

粒子加工技術分科会 ㈱パウレック 鷹取敏仁

E-mail： takatori@powrex.co.jp

計装測定分科会 スペクトリス㈱ 池田英幸

E-mail：hideyuki.ikeda@ malvernpanalytical.com

以上

https://peatix.com/event/3765822
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284-%E4%B8%BB%E5%82%AC%E8%80%85%E3%81%AB%E3%83%81%E3%82%B1%E3%83%83%E3%83%88%E3%81%AE%E3%82%AD%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%92%E4%BE%9D%E9%A0%BC%E3%81%99%E3%82%8B
mailto:takatori@powrex.co.jp
mailto:hideyuki.ikeda@malvern.com

Unrestricted Document

Unrestricted Document